2023年１１月２日

各市区町村長 殿

各都道府県知事 殿

地域共生政策自治体連携機構理事・大分県臼杵市長   中野 五郎

医師・作家                                   鎌田 實

国際医療福祉大学人口戦略研究所所長・内閣官房参与 山崎 史郎

（印省略）

「地方版・異次元少子化対策研究会」第２年次、名称改め

2024年度 地域共生・全世代型社会保障フォーラム

加入のご案内

平素より地方自治体におかれましては、人口減少、少子化対策に多大なるご尽力をな

されていることと、拝察申し上げます。

６月１３日の閣議決定「こども未来戦略方針」を契機に、「地方版・異次元少子化対策研

究会」を立ち上げてから、これまで２回の研究会を開催して参りました。

今年度中にあと２回（第３回：１２月２５日、第４回：翌年２月目途）の開催を予定しております。

 今後の活動につきまして、各所よりご照会をいただいているところですが、来年度から

は「地域共生・全世代型社会保障フォーラム」とその名を改め、地域共生社会の実現に向

けて、少子化対策を中心に、その他全世代型社会保障全般のテーマにも幅広に取り組ん

でいくことといたしました。

また、広く企業からの参画も得たいと考えております。

つきましては、２０２４年度事業の方向をまとめましたので、あらためて加入のご案内

を申し上げる次第です。

「フォーラム」の趣意、概要等の委細につきましては別紙をご参照ください。

 何卒趣意をご理解賜り、当フォーラムにご加入のほど宜しくお願い申し上げます。

【送付内容】

① 加入ご案内(本状)

② 趣意（別紙 1）

③ フォーラムの概要（別紙２）

④ 大まかなスケジュール（案）（別紙３）

⑤ 2024年度の年会費等について（別紙４）

⑥ 研究会の参加申込書

以上